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Uppmaningar till stadens nämnder och anmodanden till 
stadens bolag 

Uppmaningar och anmodanden enligt nedan ska redovisas av respektive nämnd 
eller bolagsstyrelse i samband med tertialrapport 1, om inget annat anges. 

Ett Stockholm som håller samman 

Stockholm är en stad med levande och trygga stadsdelar 
Stadsledningskontoret konstaterar att det aggregerade årsmålet för indikatorn An-
delen som upplever trygghet i den stadsdel där man bor uppgår till 75 procent, 
vilket är i paritet med kommunfullmäktiges årsmål, men att några stadsdelsnämn-
der har låga årsmål i förhållande till föregående års utfall. Östermalms stadsdels-
nämnd uppmanas att höja sin ambitionsnivå och i samband med tertialrapport 1 
återkomma med reviderat årsmål samt, om nödvändigt, ta fram aktiviteter som 
stödjer detta.  
 
Indikatorn Andel genomförda åtgärder inom ramen för risk- och sårbarhetsanalys 
(RSA) bedöms möjlig att nå under förutsättning att överförmyndarnämnden formu-
lerar ett mål i linje med kommunfullmäktiges årsmål. Överförmyndarnämnden 
uppmanas att formulera årsmål. 
 
Stadsledningskontoret bedömer att kulturnämnden: kulturförvaltningen är en vik-
tig aktör inom området och nämnden uppmanas därför att i samband med tertial-
rapport 1 återkomma med en beskrivning av hur nämnden arbetar för att bidra till 
målet samt om nödvändigt utveckla egna nämndmål, indikatorer och/eller aktivite-
ter som stöder detta. 
 
Stadsledningskontoret noterar att trafiknämnden har en målsättning på 94 procent 
för den obligatoriska nämndindikatorn Uppfyllnadsgrad 24-timmarsgarantin av-
seende klotter, vilket är lägre än föregående år. Trafiknämnden uppmanas att höja 
ambitionsnivån i enlighet med vad som uttalats i kommunfullmäktiges budget 
2016 om att förbättra städgarantierna. 

Stockholm är en stad med högt bostadsbyggande där alla kan bo 
Stadsledningskontoret konstaterar att stadsdelsnämndernas aggregerade mål för 
den obligatoriska nämndindikatorn Antal påbörjade bostäder med särskild service 
är fortsatt lågt i förhållande till målet för totalt antal påbörjade bostäder. Stads-
delsnämnderna uppmanas att där det är möjligt höja ambitionerna för år 2016 samt 
vidta åtgärder för att säkerställa måluppfyllelse på längre sikt. 
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Alla stockholmare har nära till kultur och eget skapande 
Stockholms Stadshus AB anmodas att uppmana AB Svenska Bostäder och AB 
Stockholmshem att komplettera sina respektive verksamhetsplaner med bolagssty-
relsens mål och/eller indikatorer och/eller aktiviteter avseende uppdrag i styrdo-
kumentet Kultur i ögonhöjd.  

Alla äldre har en trygg ålderdom och får en äldreomsorg av god kvali-
tet 
Överförmyndarnämnden har inte uppfyllt sitt särskilda rapporteringsansvar för 
verksamhetsområdesmålet och uppmanas därför att i samband med tertialrapport 1 
bryta ner kommunfullmäktiges verksamhetsområdesmål till eget nämndmål, indi-
katorer och/eller aktiviteter. 

Ett klimatsmart Stockholm 

Transporter i Stockholm är miljöanpassade 
Gällande indikatorn Andel sålda förnybara drivmedel av totalt sålda drivmedel i 
länet per år har miljö- och hälsoskyddsnämnden ett målvärde som understiger det 
föreslagna årsmålet och nämnden uppmanas därför att justera målvärdet. 
  
Gällande indikatorn Andel elbilar konstaterar stadledningskontoret att Stockholm 
Vatten AB har ett årsmål på endast 0,9 procent och anmodar Stockholms Stadshus 
AB att uppmana bolaget att höja ambitionen. Stadsledningskontoret uppmanar 
kulturnämnden: kulturförvaltningen samt Farsta stadsdelsnämnd att höja sina am-
bitionsnivåer och återkomma med reviderade årsmål samt, om nödvändigt, ta fram 
aktiviteter som stödjer detta. 

Stockholms miljö är giftfri 
När det gäller arbetet med en kemikaliesmart förskola har samtliga stadsdels-
nämnder, undantaget Rinkeby-Kista, utvecklat egna nämndmål. Rinkeby-Kista 
stadsdelsnämnd uppmanas att beskriva hur man avser att bidra till att staden upp-
fyller målet för verksamhetsområdet. 

Inomhusmiljön i Stockholm är sund 
Flertalet stadsdelsnämnder har inte utvecklat egna nämndmål och aktiviteter eller 
beskrivit på vilket sätt man bidrar till att verksamhetsmålet uppfylls. Stadsdels-
nämnderna Farsta, Liljeholmen, Kungsholmen, Rinkeby-Kista, Skarpnäck, Skär-
holmen, Spånga-Tensta samt Älvsjö uppmanas att bryta ner kommunfullmäktiges 
verksamhetsområdesmål till egna nämndmål, indikatorer och/eller aktiviteter. 
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Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

Stockholm är en företagsvänlig stad 
Stadsledningskontoret noterar att ingen av stadsdelsnämnderna har nämnt arbetet 
med lokala utvecklingsprogram under verksamhetsområdesmålet. Alla stadsdels-
nämnder uppmanas att där det är relevant knyta an de lokala utvecklingsprogram-
men till uppföljningen av verksamhetsområdesmålet.  
 
Fler jobbar, har trygga anställningar och försörjer sig själva 
Årsmålet för indikatorn Antal aspiranter som fått kommunala visstidsanställning-
ar bedöms inte nås. Alla stadsdelsnämnder uppmanas att höja sin ambitionsnivå.  
 
Stockholms stads ekonomi är långsiktigt hållbar 
Fastighetsnämnden uppmanas att ta fram och säkerställa en handlingsplan och 
organisation för genomförandet av långsiktig plan för idrottinvesteringar.  

Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

Stockholm är en jämställd stad där makt och resurser fördelas lika 
Överförmyndarnämnden samt Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd rapporterar inte hur 
deras verksamhet kan stödja måluppfyllelse. Nämnderna är viktiga aktörer inom 
området och uppmanas därför utveckla nämndmål och aktiviter som stödjer verk-
samhetsområdesmålets uppfyllelse. 
 
Stockholms stad är en bra arbetsgivare med goda arbetsvillkor 
Samtliga nämnder uppmanas att sätta målvärden för de nya indikatorerna Bra ar-
betsgivare och Psykosocial arbetsmiljö i tertialrapport 2. 
 
Stockholm är en stad som lever upp till mänskliga rättigheter och är 
fritt från diskriminering 
Arbetsmarknadsnämnden, trafiknämnden, samt stadsdelsnämnderna i Bromma, 
Hässelby-Vällingby, Norrmalm och Södermalm kommer att på olika sätt analysera 
förekomsten av och risker för diskriminering i den egna verksamheten och/eller i 
mötet med invånare och brukare. Det är en positiv åtgärd som bidrar till nödvän-
digt underlag för bättre verksamhetsanalyser och mer relevanta insatser för bru-
karna. kommer att analysera förekomsten av och risker för diskriminering i den 
egna verksamheten och i mötet med invånare och brukare. Samtliga nämnder 
uppmanas att analysera förekomsten av och risker för diskriminering i den egna 
verksamheten och i mötet med invånare och brukare. 
 
Exploateringsnämnden, kyrkogårdsnämnden, miljö- och hälso-skyddsnämnden, 
samt servicenämnden rapporterar inte tydligt hur deras verksamhet kan stödja 
måluppfyllelsen. Nämnderna brister i verksamhetsbeskrivningar och analyser med 

Avstämning av mål och budget för 2016 
 



Bilaga 4:4 
 

relevans till målet. Kommunfullmäktiges möjlighet till måluppfyllelse ökar om 
nämnderna kompletterar sina verksamhetsplaner till tertialrapport 1 2016. Stads-
ledningskontoret uppmanar ovanstående nämnder att ta fram nämndmål och akti-
viter som stödjer verksamhetsområdesmålets uppfyllelse 1. 
 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beskriver att det finns möjliga risker i arbetsmiljön 
vad gäller trygghet i arbetet mot nazism, rasism och våldsbejakande extremism. 
Stadsledningskontoret bedömer att frågan är säkerhets- och resursrelaterad och 
uppmanar stadsdelsnämnden att analysera frågan djupare. 
 
Stockholm är en stad som respekterar och lever upp till barnets rät-
tigheter i enlighet med FN:s barnkonvention 
Exploateringsnämnden uppmanas att återkomma med ett utvecklat nämndmål. 
Utbildningsnämnden uppmanas att utveckla vilka åtgärder och aktiviteter nämn-
den planerar att vidta för att säkerställa måluppfyllelsen. Arbetsmarknadsnämnden 
och miljö- och hälsoskyddsnämnden uppmanas att tydliggöra och beskriva nämn-
dens arbete kopplat till verksamhetsområdesmålet.  
 
Stadsdelsnämnderna i Enskede-Årsta-Vantör och Hässelby-Vällingby har identifi-
erat att det kan finnas risker att barn och unga inte ges möjlighet att komma till 
tals medan stadsdelsnämnderna i Skarpnäck och Skärholmen identifierar möjliga 
risker att barnperspektivet inte beaktas i tillräcklig omfattning i samband med 
myndighetsutövning inom socialtjänsten. Stadsledningskontoret bedömer att mot-
svarande risk bör föreligga för fler stadsdelsnämnder som därmed uppmanas att 
beskriva risker och åtgärder när barn och unga riskerar att inte bli delaktiga 
och/eller att barnperspektivet inte beaktas i samband med utredning, beslut och 
uppföljning av insatser.  
 
Östermalms stadsdelsnämnd har identifierat risken att barnfamiljer vräks från sitt 
boende och bedömt sannolikheten för att det inträffar som möjlig. Stadslednings-
kontoret bedömer att motsvarande risk bör föreligga för fler stadsdelsnämnder.  
 
Stockholm är en tillgänglig stad för alla 
Överförmyndarnämnden har inte uppfyllt åtagandet med särskilt rapporteringsan-
svar och uppmanas att i samband med tertialrapport 1 utveckla nämndmål som 
stödjer verksamhetsområdesmålets uppfyllelse. 
 
Offentlig upphandling utvecklar staden i hållbar riktning 
Gällande den obligatoriska nämndindikatorn Andel elektroniska inköp noterar 
stadsledningskontoret att årsmål saknas för Skarpnäcks stadsdelsnämnd och ut-
bildningsnämnden, varför dessa uppmanas att i samband med tertialrapport 1 åter-
komma med ett årsmål. 
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Stadsdelsnämnderna Hägersten-Liljeholmen och Rinkeby-Kista samt kulturnämn-
den, kyrkogårdsnämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden inte har beskrivit 
hur de avser bidra till måluppfyllelsen och uppmanas därför att tydliggöra och 
beskriva nämndens arbete kopplat till verksamhetsområdesmålet. 
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